1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
очного заседания правления

Садоводческого Некоммерческого Товарищества «Фроловское»

от «22» февраля 2016 года                                                                                         Место проведения – СНТ «Фроловское»

Количественный состав Правления – 8 человек.
На заседании присутствует 5 членов правления:
1. Шульев Анатолий Анатольевич.
2. Канавец Юлия Петровна.
3. Лыгин Аркадий Владимирович.
4. Кондратьев Федор Иванович.
5. Снятков Андрей Юрьевич.
Кворум для принятия решения имеется.

Приглашены:
Председатель Ревизионной комиссии СНТ
«Фроловское» Ю.В. Сычиков.
Член Ревизионной комиссии СНТ «Фроловское»
О.С.Жустрина.

Присутствуют члены Товарищества:
А.Н.Канавец, Т.А.Скобелева, О.П.Карунас,
С.Л.Найда

Председателем заседания избран: Ф.И.Кондратьев
Секретарем заседания избран: Ю.П.Канавец

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О завершении переоформления ЕГРЮЛ и приведении в порядок документооборота СНТ «Фроловское».
2. О погашении долгов по взносам членами СНТ «Фроловское» в соответствии с утвержденной сметой на 2015-2016
год. О работе с должниками по взносам за 2015-2016 год.
3. О ходе проведения сборов необходимой суммы денежных средств для погашения долга СНТ «Фроловское» перед
ОАО «Мосэнергосбыт» и оплаты указанного долга в период с 24 по 28 февраля с.г.
4. О подаче требования в ОАО «Русстройбанк» по вопросу возврата денежных средств, принадлежащих СНТ
«Фроловское».
5. О распределении обязанностей между членами правления СНТ «Фроловское» и назначение ответственных.
6.  Об обращении в ОАО «Мосэнергосбыт» с целью проведения перерасчета оплаты за потребленную электроэнергию
в связи с получением личных договоров членами СНТ «Фроловское».
7. Об уплате налогов в 2016 году.

Решение по первому вопросу:
1. Принять к сведению сообщение о завершении процесса переоформления ЕГРЮЛ в связи с досрочными выборами
нового председателя СНТ «Фроловское» и одобрить расходы, понесенные СНТ при проведении переоформления
ЕГРЮЛ в размере 13400 руб. 00 коп.
2. Председателю правления Шульеву А.А. разослать в заинтересованные организации (почта РФ, налоговые органы,
ОАО «Мосэнергосбыт»  и др.) уведомление о смене руководителя СНТ «Фроловское» и провести смену ключевой
информации на всех электронных ресурсах СНТ «Фроловское».

Решение по второму вопросу:
1. Принять к сведению сообщение бухгалтера СНТ Канавец Ю.П. о поступлении денежных средств в кассу СНТ и о
сумме долгов членов СНТ по годовым взносам и целевому взносу на приобретение нового трансформатора.
2. Повторно опубликовать на сайте СНТ «Фроловское» (SNT-FROLOVSKOE.RU) информацию о должниках по
указанным взносам и разослать предупредительное SMS сообщение должникам.
3. Бухгалтеру Ю.П.Канавец до 28.02.2016г. представить правлению информацию о злостных неплательщиках,
имеющих задолженности по ежегодным взносам в течении более трех лет подряд.

Решение по третьему вопросу:
1. Учитывая требования компании ОАО «Мосэнергосбыт», изложенные в уведомлении от 14.01.2016г., правление
принимает РЕШЕНИЕ оплатить долг СНТ «Фроловское» за потраченную электроэнергию, определенному
судом РФ, в размере 320190 руб. 00 коп. в период с 24 по 28 февраля 2016г. из суммы денежных средств, собранных
членами СНТ «Фроловское» в счет ежегодных взносов за 2016-2017г.г.  Недостающую сумму в размере 20190 руб. 00
коп. оплатить из денежных взносов 2015-2016г.г.
2. Членам СНТ «Фроловское», сдавшим денежные средства в счет ежегодного взноса за 2016-2017г.г., выдать копии
настоящего протокола заседания правления с оригинальными подписями членов правления и печатью СНТ
«Фроловское».

Решение по четвертому вопросу:
1. Одобрить подачу требования Шульевым А.А., и Скобелевой Т.А. в ОАО «Русстройбанк» о возврате денежных
средств, принадлежащих СНТ «Фроловское».
2. Бухгалтеру СНТ Канавец Ю.П. до 10 марта 2016г. открыть счет на юридическое лицо СНТ «Фроловское» в ОАО
«Сбербанк» взамен утраченного в результате отзыва банковской лицензии счета СНТ «Фроловское» в ОАО
«Русстройбанк».
3. После открытия счета в ОАО «Сбербанк» подать соответствующие реквизиты для перевода денежных средств в
ОАО «Русстройбанк».

 2

Решение по пятому вопросу:
1. Утвердить предложенный список распределения обязанностей и назначить ответственных лиц из числа членов
правления и СНТ:
- Кондратьев Ф.И. – обеспечение вывоза мусора и порядка вокруг мусорных контейнеров.
- Канавец А.Н. – обеспечение ремонта дорожного покрытия в рамках СНТ «Фроловское».
- Скобелева Т.А. – контроль учета электроэнергии, потребляемой членами СНТ «Фроловское» и связь с ОАО

«Мосэнергосбыт».
- Канавец Ю.П. и Карунас О.П. – обеспечение бухгалтерского и налогового учета и контроля за выполнение

требований руководящих документов в части оплаты всех видов обязательных для юридического лица платежей.
2. Председателю правления СНТ «Фроловское» Шальеву А.А. до 01 марта 2016 года выдать ответственным членам
правления и СНТ, указанным в утвержденном списке, доверенности, с целью выполнения ими своих обязанностей, по
установленной форме.

Решение по шестому вопросу:
Шульеву А.А., Канавец Ю.П., Карунас О.П., Скобелевой Т.А., Сычикову Ю.В., Жустриной О.С. подготовить проект
обращения в ОАО «Мосэнергосбыт» с целью проведения перерасчета платежей за период январь2015-февраль2016г.г.
в связи с переходом членов СНТ на индивидуальные договора. Проект обращения представить на очное заседание
правления 28 февраля с.г.

Решение по седьмому вопросу:
Бухгалтеру СНТ произвести оплату соответствующих сборов, налогов и штрафов 2016г.

 Следующее заседание правления Садоводческого Некоммерческого Товарищества «Фроловское» планируется
провести 27-28 февраля 2016г. Место проведения – СНТ «Фроловское».